[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_______________ № __________

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.07.2019  № 0960

На основании протеста Ярцевской межрайонной прокуратуры Смоленской области от 31.01.2020  № 02-46,
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на компенсацию части затрат на приобретение минеральных удобрений (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.07.2019 №0960:
1.1. Подпункт 7 пункта 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:

« 7) наличие земельного(ых) участка(ов) сельскохозяйственного назначения, принадлежащего(их) получателю субсидии на праве собственности или на ином имущественном праве, используемых в сельскохозяйственном производстве получателем субсидии;».

1.2. Абзац 6 пункта 3.4 Порядка изложить в следующей редакции:
 « - реестр земельных участков сельскохозяйственного назначения, принадлежащего(их) получателю субсидии на праве собственности или на ином имущественном праве, используемых в сельскохозяйственном производстве получателем субсидии на первое число месяца подачи документов для предоставления субсидии, заверенный получателем субсидии (приложение 4);».
 1.3. Пункт 3.7. Порядка изложить в следующей редакции:
           «3.7. Документы, указанные в настоящем пункте, подаются в Администрацию в одном экземпляре получателем субсидии.  Регистрация заявления о предоставлении субсидии осуществляется специалистом Администрации, ответственным за делопроизводство, в день представления заявления и прилагаемых к нему документов.».

           1.4. Пункт 3.9 Порядка изложить в следующей редакции:
          «3.9. В случае соответствия указанных в п.3.4 настоящего Порядка документов условиям предоставления субсидии, установленным в п.3.3 настоящего Порядка, требованиям к документам, определенным в п.3.4 настоящего Порядка, а также соответствия получателя субсидии категории, имеющей право на получение субсидии, Администрация принимает решение о выплате субсидии и заключает с Получателем субсидии Соглашение о предоставлении субсидии на приобретение минеральных удобрений в течение 30 рабочих дней с даты регистрации заявления о предоставлении субсидии (п.3.7).».

    1.5. Пункт 3.12 Порядка  изложить в следующей редакции:
         «3.12. В случае несоответствия указанных в п.3.4 настоящего Порядка документов условиям предоставления субсидии, установленным в п.3.3 настоящего Порядка, требованиям к документам, определенным в п.3.4 настоящего Порядка, непредставления (представления не в полном объеме) документов, указанных в пункте 3.4 настоящего Порядка, и (или) несоответствия получателя субсидии категории, имеющей право на получение субсидии  в соответствии с п.2.1 настоящего Порядка, недостоверности предоставленной получателем информации, содержащейся в представленных документах, Администрация принимает решение об отказе в выплате указанной субсидии в течение 30 рабочих дней с даты регистрации заявления о предоставлении субсидии (п.3.7) и в течение 10 рабочих дней со дня принятия данного решения уведомляет об этом получателя субсидии в письменной форме с указанием причин отказа.».
2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области
                                          В.С. Макаров
Отп.1 экз. в дело

                            Разослать: отделу с/х

Исп. А.П.Двоеносова                                          Финансовому управлению

тел. 7-17-70
 отделу финансовой работы

«___»_________ 2020 г.
 комитету экономического

 развития и торговли

ВИЗЫ:

Е.И. Ковнер
 ________________________ «___»____ 2020 г.

Л.А. Смирнова
 ________________________ «___»____ 2020 г.

О.И.Тихомирова
________________________  «___»____ 2020 г.

В.В. Буштаков

 ________________________ «___»____ 2020 г.